

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Planilha Estimativa de Quantidades

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
LOTE 06:						
95	2	Unid.	Mesa executiva com armário credence e gaveteiro acoplados;	R\$ 5.227,99	R\$ 10.455,98	Fortiline
96	2	Unid.	Mesa executiva com complemento auxiliar no lado direito;	R\$ 1.980,81	R\$ 3.961,62	Fortiline
97	2	Unid.	Armário baixo com uma porta direita e um nicho lateral com prateleira;	R\$ 970,70	R\$ 1.941,40	Fortiline
98	2	Unid.	Armário alto com uma porta direita e um nicho lateral com prateleira;	R\$ 1.762,57	R\$ 3.525,14	Fortiline
99	3	Unid.	Armário alto charuto aberto;	R\$ 1.229,95	R\$ 3.689,85	Fortiline
100	10	Unid.	Suporte para CPU tipo skate;	R\$ 140,62	R\$ 1.406,20	Fortiline
101	10	Unid.	Suporte retrátil para teclado;	R\$ 76,30	R\$ 763,00	Fortiline
102	7	Unid.	Armário alto semi-aberto;	R\$ 1.593,09	R\$ 11.151,63	Fortiline
103	10	Unid.	Armário médio fechado;	R\$ 1.269,00	R\$ 12.690,00	Fortiline
104	5	Unid.	Mesa auxiliar;	R\$ 528,63	R\$ 2.643,15	Fortiline
105	15	Unid.	Armário super alto;	R\$ 2.317,60	R\$ 34.764,00	Fortiline
Sub-total Lote 06:					R\$ 86.991,97	
LOTE 07:						
106	100	Unid.	Mesa infantil quadrada;	R\$ 758,34	R\$ 75.834,00	Pimpao
107	400	Unid.	Cadeira infantil produzida em plástico;	R\$ 182,00	R\$ 72.800,00	Pimpao
108	3	Unid.	Cadeira giratória de espaldar alto com braços cromados;	R\$ 1.764,36	R\$ 5.293,08	Vector
109	2	Unid.	Cadeira giratória de espaldar alto com braços em alumínio;	R\$ 2.189,69	R\$ 4.379,38	Vector
110	15	Unid.	Cadeira giratória reclinável de espaldar médio;	R\$ 565,39	R\$ 8.480,85	Vector
111	5	Unid.	Cadeira giratória reclinável de espaldar alto;	R\$ 1.147,66	R\$ 5.738,30	Vector
112	2	Unid.	Poltrona de um lugar com formas retilíneas;	R\$ 3.145,77	R\$ 6.291,54	Vector
113	2	Unid.	Sofá de dois lugares com formas retilíneas;	R\$ 4.787,68	R\$ 9.575,36	Vector
114	2	Unid.	Armário diretor fechado L 800 , P 400 , H 1800 mm;	R\$ 1.626,24	R\$ 3.252,48	Fortiline
115	2	Unid.	Armário diretor fechado L 1000 , P 400 , H 1800 mm;	R\$ 2.120,86	R\$ 4.241,72	Fortiline
116	3	Unid.	Armário diretor fechado L 1200 , P 400 , H 1800 mm;	R\$ 2.228,49	R\$ 6.685,47	Fortiline
117	3	Unid.	Armário baixo L 800 , P 400 , H 740 mm;	R\$ 843,00	R\$ 2.529,00	Fortiline
118	7	Unid.	Armário diretor fechado L 1000 , P 400 , H 740 mm;	R\$ 995,47	R\$ 6.968,29	Fortiline
119	7	Unid.	Armário diretor fechado L 1200 , P 400 , H 740 mm;	R\$ 1.401,65	R\$ 9.811,55	Fortiline
120	3	Unid.	Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa;	R\$ 2.239,23	R\$ 6.717,69	Metodo
121	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 3000, P 700,H 740, H 1100 mm;	R\$ 3.504,02	R\$ 7.008,04	Fortiline
122	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2700,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	R\$ 3.215,63	R\$ 6.431,26	Fortiline
123	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 3900,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	R\$ 3.500,69	R\$ 7.001,38	Fortiline
124	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2600,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	R\$ 3.375,10	R\$ 6.750,20	Fortiline
125	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2800,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	R\$ 3.203,29	R\$ 6.406,58	Fortiline
126	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2800,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	R\$ 3.203,29	R\$ 6.406,58	Fortiline
127	5	Unid.	Tampo confeccionado em MDP com 26 mm de espessura;	R\$ 280,87	R\$ 1.404,35	Fortiline
128	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel;	R\$ 1.150,24	R\$ 5.751,20	Fortiline
129	5	Unid.	Armário suspenso com portas basculantes;	R\$ 829,11	R\$ 4.145,55	Fortiline
130	1	Unid.	Mesa presidente;	R\$ 5.388,84	R\$ 5.388,84	Fortiline
131	1	Unid.	Mesa reunião L 3600, P 1000, A 740mm;	R\$ 4.950,87	R\$ 4.950,87	Fortiline

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Planilha Estimativa de Quantidades

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
132	1	Unid.	Mesa reunião L 2600, P 600, A 740mm;	R\$ 1.676,52	R\$ 1.676,52	Fortiline
133	1	Unid.	Mesa reunião L 2600, P 600, A 740mm;	R\$ 1.557,17	R\$ 1.557,17	Fortiline
134	1	Unid.	Mesa presidente reta;	R\$ 4.969,49	R\$ 4.969,49	Fortiline
135	1	Unid.	Mesa de trabalho;	R\$ 1.099,93	R\$ 1.099,93	Fortiline
136	1	Unid.	Gaveteiro fixo L 400, P 446, H 290 mm;	R\$ 298,30	R\$ 298,30	Fortiline
137	1	Unid.	Gaveteiro fixo L 400, P 446, H 290 mm;	R\$ 298,30	R\$ 298,30	Fortiline
138	1	Unid.	Armário com portas de correr;	R\$ 5.457,51	R\$ 5.457,51	Fortiline
139	1	Unid.	Gaveteiro volante com 3 gavetas;	R\$ 1.264,66	R\$ 1.264,66	Fortiline
140	1	Unid.	Gaveteiro volante com 3 gavetas;	R\$ 1.464,66	R\$ 1.464,66	Fortiline
141	1	Unid.	Mesa diretoria retangular;	R\$ 4.411,90	R\$ 4.411,90	Fortiline
142	1	Unid.	Mesa diretoria em L;	R\$ 4.420,81	R\$ 4.420,81	Fortiline
143	1	Unid.	Armário diretoria com portas de correr;	R\$ 4.761,84	R\$ 4.761,84	Fortiline
144	1	Unid.	Mesa de reunião diretoria;	R\$ 5.254,46	R\$ 5.254,46	Fortiline
145	1	Unid.	Armário diretoria com 6 portas;	R\$ 4.665,03	R\$ 4.665,03	Fortiline
146	1	Unid.	Armário presidente com 4 portas;	R\$ 4.890,69	R\$ 4.890,69	Fortiline
147	1	Unid.	Armário presidente com portas de correr;	R\$ 3.968,95	R\$ 3.968,95	Fortiline
148	1	Unid.	Mesa presidente.	R\$ 3.892,20	R\$ 3.892,20	Fortiline
			Sub-total Lote 07:		R\$ 344.595,98	
			LOTE 08:			
149	150	Unid.	Conjunto escolar composto de 1 mesa e 1 cadeira carteira;	R\$ 528,10	R\$ 79.215,00	Cequipel
150	150	Unid.	Conjunto escolar composto de 1 mesa e 1 cadeira carteira;	R\$ 528,18	R\$ 79.227,00	Cequipel
151	150	Unid.	Cadeira Aluno;	R\$ 560,56	R\$ 84.084,00	Cequipel
152	200	Unid.	Cadeira universitária empilhável;	R\$ 413,80	R\$ 82.760,00	Cequipel
153	200	Unid.	Cama repouso;	R\$ 791,34	R\$ 158.268,00	Cequipel
154	10	Unid.	Mesa coletiva com 4 cadeiras;	R\$ 978,11	R\$ 9.781,10	Cequipel
155	50	Unid.	Conjunto escolar infantil composto de mesa e cadeira;	R\$ 571,31	R\$ 28.565,50	Cequipel
156	50	Unid.	Conjunto escolar juvenil composto de mesa e cadeira;	R\$ 571,31	R\$ 28.565,50	Cequipel
157	50	Unid.	Conjunto escolar adulto composto de mesa e cadeira;	R\$ 571,31	R\$ 28.565,50	Cequipel
158	30	Unid.	Conjunto para professor composto de mesa e cadeira;	R\$ 1.090,13	R\$ 32.703,90	Cequipel
159	30	Unid.	Conjunto para professor composto de mesa e cadeira;	R\$ 1.190,13	R\$ 35.703,90	Cequipel
160	20	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 1;	R\$ 2.753,74	R\$ 55.074,80	Cequipel
161	15	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 2;	R\$ 3.104,09	R\$ 46.561,35	Cequipel
162	15	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 3.	R\$ 3.262,22	R\$ 48.933,30	Cequipel
			Sub-total Lote 08:		R\$ 798.008,85	
			VALOR TOTAL DOS LOTES OFERTADOS - (Lotes 06, 07 e 08):		R\$ 1.229.596,80	